

Ejendomsselskabet Moesgård A/S

Moesgård Allé 20, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 32 16 30 25

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2022

Dirigent:

.....
Mads Kähler Holst

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive erhvervsmæssig udlejning af fast ejendom, herunder delareal af matr. nr. 1a Moesgård Hovedgård, Mårslet, at udvikle, opføre og udleje bygninger beregnet til kulturhistorisk museumsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 3.047.413 kr. mod et overskud på 1.786.698 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 108.926.475 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	23.659.207	22.864.818
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-13.038.199	-13.038.199
	Resultat før finansielle poster	10.621.008	9.826.619
2	Finansielle omkostninger	-7.573.595	-8.039.921
	Årets resultat	3.047.413	1.786.698
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	3.047.413	1.786.698
		3.047.413	1.786.698

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	346.612.955	354.861.142
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.977.808	69.767.820
		<u>411.590.763</u>	<u>424.628.962</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>411.590.763</u>	<u>424.628.962</u>
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	21.229	4.745
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.229</u>	<u>4.745</u>
	AKTIVER I ALT	<u>411.611.992</u>	<u>424.633.707</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	20.000.000	20.000.000
	Reserve for sikringstransaktioner	-9.540.053	-1.175.763
	Overført resultat	98.466.528	82.514.211
	Egenkapital i alt	<u>108.926.475</u>	<u>101.338.448</u>
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	93.099.355	93.316.528
	Gæld til tilknyttede virksomheder	189.181.676	204.314.812
	Anden gæld	9.540.053	14.080.667
		<u>291.821.084</u>	<u>311.712.007</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.000.000	11.062.690
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	34.478
	Anden gæld	3.834.433	486.084
		<u>10.864.433</u>	<u>11.583.252</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>302.685.517</u>	<u>323.295.259</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>411.611.992</u></u>	<u><u>424.633.707</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for sikringstransakti oner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	20.000.000	-1.175.763	82.514.211	101.338.448
Overført via resultatdisponering	0	0	3.047.413	3.047.413
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	4.540.614	0	4.540.614
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-12.904.904	12.904.904	0
Egenkapital 31. december 2021	20.000.000	-9.540.053	98.466.528	108.926.475

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20 år

Grunde afskrives ikke.

Neskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Værdiforringelse af anlægsaktiver"

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter indestående på bankkonto.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.522.645	5.908.482
Andre finansielle omkostninger	2.050.950	2.131.439
	<u>7.573.595</u>	<u>8.039.921</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	412.409.380	95.800.196	508.209.576
Kostpris 31. december 2021	412.409.380	95.800.196	508.209.576
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	57.548.238	26.032.376	83.580.614
Afskrivninger	8.248.187	4.790.012	13.038.199
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	65.796.425	30.822.388	96.618.813
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>346.612.955</u>	<u>64.977.808</u>	<u>411.590.763</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	93.099.355	0	93.099.355	73.392.371
Gæld til tilknyttede virksomheder	196.181.676	7.000.000	189.181.676	161.181.676
Anden gæld	9.540.053	0	9.540.053	0
	<u>298.821.084</u>	<u>7.000.000</u>	<u>291.821.084</u>	<u>234.574.047</u>

5 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Selskabet indgår alene kontrakter med det formål at afdække rentestigninger på kreditforeningsgæld (renteloft). Ved udgangen af 2021 er sikret kreditforeningsgæld for en periode på op til 13 år. Dagsværdien af cap-optioner udgør pr. 31.12.21 t.DKK 9.540.053, og urealiseret nettogevinst før skat indregnet på egenkapitalen pr. 31.12.21 udgør ligeledes DKK 4.540.614. Der indgås kun cap-optioner med modparter (danske pengeinstitutter), som haren god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi, ultimo	9.540.053
Ændringer, der er indregnet i reserve for sikringstransaktioner	-4.540.614

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 8.850. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 93.099 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 346.613.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 27.400, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 346.613. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for selskabets og tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter.

8 Nærtstående parter

Ejendomsselskabet Moesgård A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Moesgård Museum	Moesgård Allé 15, 8270 Højbjerg	Kapitalbesiddelse

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Povl Krogsgaard

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-938510335579

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-04-10 08:19:07 UTC

NEM ID 

Pia Annette Hou Avnsted

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-071648000937

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-04-11 19:48:47 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LACZIE-8IKW7IK-MBIDJIE-80XICP-3EQIIF-EDYI60

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jes Østergaard Lauritzen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 81.201.xxx.xxx

2022-04-15 05:29:45 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>